


Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э * Э Э У К

Вт Э Э Э Э У К

Ср Э Э * Э * У К

Чт Э Э * * Э Э У К

Пт Э Э * * Э Э У К

Сб * Э Э Э Э Э Э У К

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э * Э К

Вт * Э Э К

Ср * * * Э Э К

Чт * Э Э * Э * К

Пт * Э Э * * Э Э К

Сб * Э Э * Э Э К

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * Э * * У У У У Э К К К

Вт * * Э У У У У Э К К

Ср * Э У У У У У Э К К

Чт * * Э Э У У У У Э Э К К

Пт * Э Э * У У У * Э Э К К

Сб * Э Э * * У У У У Э Э К К

Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн П * У * * Пд Пд К Д Д Д К К

Вт П * У * Э Пд Пд К Д Д Д К К

Ср П * * Э У Э Э Пд Пд К Д Д Д К

Чт П * Э У Э Э Пд Пд К Д Д Д К

Пт П * * Э У Э Э Пд Пд К Д Д Д К

Сб П * Э У * * Пд Пд К Д * Д Д К

К

2 2 2

44 4

К

К К К
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Сентябрь

Нед

Октябрь

Сентябрь НоябрьОктябрь

* Э Э

КК

Ноябрь

Календарный учебный график 2026-2027 г.

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июль Август

Э

Календарный учебный график 2025-2026 г.

Э ККЭ Э Э К К

Э К К К

Июнь

Э

Сентябрь Октябрь Ноябрь

ККД К К К К КЭ УПП П П П

Сводные данные

Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6

14 3/616 1/6

4 2/6 2 3/6 2 3/6 5 1 4/6 1 1/67 5/6Э

64

30 4/6
121
1/6

23 4/6

22 4/6

Итого
Сем. 7 Сем. 8 Всего

10 5/612 5/6

Курс 4

Всего

Теоретическое обучение 16 17 33 17 1/6 16 4/6 33 5/6

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3

208
4/6

9 2/6
(56
дн)

52
1/6

более 39 нед.

21 5/6 30 2/630 1/6
52
1/6

2252

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед.

 Итого 21 2/6 31
52
2/6

22 30

2 2/6
(14
дн)

1 2/6
(8 дн)

1
(6 дн)

2 2/6
(14
дн)

1
(6 дн)

1 2/6
(8 дн)

2 2/6
(14
дн)

*
Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

1 2/6
(8 дн)

1
(6 дн)

2 2/6
(14
дн)

1 2/6
(8 дн)

1
(6 дн)

более 39 нед.

2 5/6

2 2 10

Производственная практика 6 6 6

2У

Экзаменационные сессии 4 3 7 3 3/6

Учебная практика 2 2

П

Пд

Д

Каникулы

Подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной
работы

33 3/69 2/68 1/6 9 2/68 8 8 1/6

Преддипломная практика

8 8



- - - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Закреп -

-
Счита
ть в

плане
Индекс Наименование

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Контро

ль
з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк

Контро
ль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Контро

ль
з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк

Контро
ль

Код Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 207 207 7780 7780 3950.4 2579.7 1153.9 57 288 102 684 14.4 660.6 3.7 7 358.3 60 272 56 762 4 32 13.6 738.4 3.75 9 401.25 51 268 20 692 8 64 13.4 639.6 2.95 4 254.05 39 178 532 8.9 541.1 1.7 2 140.3

Обязательная часть 151 151 5436 5436 2642.25 1763.8 933.95 49 254 102 514 12.7 530.3 3.4 7 340.6 41 186 56 394 4 32 9.3 497.7 2.5 7 287.5 40 222 20 430 8 64 11.1 468.9 2.2 4 209.8 21 122 262 6.1 266.9 0.95 2 96.05

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 36 144 144 116.3 10 17.7 4 40 74 2 10 0.3 17.7 16 ИД-2.УК-5

+ Б1.О.02 Философия 4 4 4 36 144 144 46.15 63.1 34.75 4 18 26 0.9 63.1 0.25 1 34.75 10 ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5

+ Б1.О.03 Основы информационной культуры 1 3 3 36 108 108 42.65 56.5 8.85 3 10 22 10 0.5 56.5 0.15 8.85 3 ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5

+ Б1.О.04
Нормативно-правовые основы
профессиональной деятельности

4 3 3 36 108 108 44.65 54.5 8.85 3 10 34 0.5 54.5 0.15 8.85 10
ИД-2.УК-2; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11

+ Б1.О.05 Культура и межкультурное взаимодействие 5 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-2.УК-11

+ Б1.О.06 Иностранный язык 4 123 9 9 36 324 324 113.7 149 61.3 4 56 70 0.3 17.7 5 56 79 0.4 1 43.6 14 ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-4.УК-4

+ Б1.О.07 Культура речи и деловое общение 1 3 3 36 108 108 44.75 54.4 8.85 3 12 32 0.6 54.4 0.15 8.85 15
ИД-4.УК-1; ИД-4.УК-2; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-
2.ОПК-7

+ Б1.О.08
Экономическая культура и финансовая
грамотность

6 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 9
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 2 4 4 36 144 144 45.75 63.5 34.75 4 10 34 0.5 63.5 0.25 1 34.75 12 ИД-1.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8

+ Б1.О.10 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 12 ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

+ Б1.О.11 Проектная деятельность 5 2 2 36 72 72 28.55 34.6 8.85 2 8 10 10 0.4 34.6 0.15 8.85 9

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-
2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-
3.УК-6; ИД-4.УК-6

+ Б1.О.12
Проектная деятельность в профессиональной
сфере

6 2 2 36 72 72 28.55 34.6 8.85 2 8 10 10 0.4 34.6 0.15 8.85 16

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-
2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-
3.УК-6; ИД-4.УК-6

+ Б1.О.13 Психология и педагогика 3 4 4 4 36 144 144 57.3 69 17.7 4 20 36 1 69 0.3 17.7 11
ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9

+ Б1.О.14
Цифровая грамотность в профессиональной
деятельности

2 3 3 36 108 108 34.65 64.5 8.85 3 10 24 0.5 64.5 0.15 8.85 3
ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8

+ Б1.О.15 Исторические науки 113 1 13 13 468 468 268.3 86.6 113.1 8 58 112 2.9 34.1 0.65 2 78.35 5 30 60 1.5 52.5 0.25 1 34.75
ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-
3.ОПК-3

+ Б1.О.15.01 Этнология 1 2 2 36 72 72 57.15 6 8.85 2 20 36 1 6 0.15 8.85 16 ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.15.02 Источниковедение 1 3 3 36 108 108 62.25 11 34.75 3 20 40 1 11 0.25 1 34.75 16 ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

+ Б1.О.15.03 Археология 1 3 3 36 108 108 56.15 17.1 34.75 3 18 36 0.9 17.1 0.25 1 34.75 16 ИД-2.ОПК-1

+ Б1.О.15.04 Вспомогательные исторические дисциплины 3 5 5 36 180 180 92.75 52.5 34.75 5 30 60 1.5 52.5 0.25 1 34.75 16 ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.16 Всемирная история
12345

6
1 56 5 33 33 1188 1188 633.55 287.4 235.05 9 62 104 3.1 73.9 0.65 2 78.35 9 60 102 3 87 0.5 2 69.5 15 110 172 4 32 5.5 126.5 0.8 2 87.2

ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.16.01 История древнего мира 12 7 7 36 252 252 130.7 51.8 69.5 7 44 82 2.2 51.8 0.5 2 69.5 16 ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.16.02 История средних веков 34 9 9 36 324 324 167.5 87 69.5 9 60 102 3 87 0.5 2 69.5 16 ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.16.03
Новая и новейшая история стран Европы и
Америки

56 5 10 10 36 360 360 194 64.5 69.5 10 70 114 4 32 3.5 64.5 0.5 2 69.5 16
ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.16.04 История стран Азии и Африки 56 5 5 36 180 180 100.3 62 17.7 5 40 58 2 62 0.3 17.7 16 ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.16.05 История первобытного общества 1 2 2 36 72 72 41.05 22.1 8.85 2 18 22 0.9 22.1 0.15 8.85 16 ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.17 Теория и методология истории 7 7 7 36 252 252 129.25 88 34.75 7 40 86 2 88 0.25 1 34.75 16 ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4

+ Б1.О.18 История исторической науки 8 7 9 9 36 324 324 168.1 112.3 43.6 9 54 110 2.7 112.3 0.4 1 43.6 16 ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2

+ Б1.О.19 Музейная педагогика 7 2 2 36 72 72 40.65 22.5 8.85 2 10 30 0.5 22.5 0.15 8.85 16 ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7

+ Б1.О.20 Методика обучения предмету 6 4 4 36 144 144 72.85 62.3 8.85 4 14 58 0.7 62.3 0.15 8.85 15 ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6

+ Б1.О.21 История мировой и отечественной кульутры 7 3 3 36 108 108 55.05 44.1 8.85 3 18 36 0.9 44.1 0.15 8.85 16
ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.22 Отечественная история
12345

6
46 25 25 900 900 425 202.5 208.5 7 24 94 1.2 60.8 0.5 2 69.5 8 36 98 4 32 1.8 44.2 0.5 2 69.5 10 50 102 4 32 2.5 97.5 0.5 2 69.5

ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.22.01
История России (с древнейших времён до
начала  XVI в.)

1 3 3 36 108 108 55.85 17.4 34.75 3 12 42 0.6 17.4 0.25 1 34.75 16
ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.22.02 История России (XVI - XVII вв.) 2 4 4 36 144 144 65.85 43.4 34.75 4 12 52 0.6 43.4 0.25 1 34.75 16 ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.22.03
История России (XVIII - первая половина XIX
вв.)

3 4 4 36 144 144 76.05 33.2 34.75 4 16 58 0.8 33.2 0.25 1 34.75 16
ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.22.04
История России (вторая  половина XIX - начало
XX вв.)

4 4 4 4 36 144 144 66.25 11 34.75 4 20 40 4 32 1 11 0.25 1 34.75 16
ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.22.05 История России (XX - начало XXI вв.) 56 6 10 10 36 360 360 161 97.5 69.5 10 50 102 4 32 2.5 97.5 0.5 2 69.5 16 ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.23 История Горного Алтая 45 6 6 36 216 216 105.5 92.8 17.7 3 12 38 0.6 48.4 0.15 8.85 3 12 42 0.6 44.4 0.15 8.85 16 ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

+ Б1.О.24 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 55.05 8.1 8.85 2 18 36 0.9 8.1 0.15 8.85 10 ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 56 56 2344 2344 1308.15 815.9 219.95 8 34 170 1.7 130.3 0.3 17.7 19 86 368 4.3 240.7 1.25 2 113.75 11 46 262 2.3 170.7 0.75 44.25 18 56 270 2.8 274.2 0.75 44.25

+ Б1.В.01 Научно-исследовательский семинар 468 6 6 36 216 216 109.25 80.2 26.55 2 10 26 0.5 26.5 0.15 8.85 2 4 32 0.2 26.8 0.15 8.85 2 2 34 0.1 26.9 0.15 8.85 16 ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

+ Б1.В.02
Памятники   природного и культурного
наследия в России и за рубежом

2 4 4 36 144 144 67.05 68.1 8.85 4 18 48 0.9 68.1 0.15 8.85 16
ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.03 Архивоведение 6 3 3 36 108 108 54.85 44.3 8.85 3 14 40 0.7 44.3 0.15 8.85 16 ИД-3.ПК-1

+ Б1.В.04 Экскурсоведение 3 3 3 36 108 108 52.75 46.4 8.85 3 12 40 0.6 46.4 0.15 8.85 16 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.05 Музееведение 5 3 3 36 108 108 59.05 40.1 8.85 3 18 40 0.9 40.1 0.15 8.85 16 ИД-3.ПК-1

+ Б1.В.06 Технологии экскурсионной деятельности 4 3 3 36 108 108 56.05 17.2 34.75 3 16 38 0.8 17.2 0.25 1 34.75 9 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.07
Менеджмент и организация туристической
деятельности

3 3 3 36 108 108 56.05 17.2 34.75 3 16 38 0.8 17.2 0.25 1 34.75 9
ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.08 ГИС технологии в сфере туризма 5 3 3 36 108 108 54.65 44.5 8.85 3 10 44 0.5 44.5 0.15 8.85 6 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 УК 3 2 2 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85
ИД-1.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; 
ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

+ Б1.В.ДВ.01.01
Теория текста и копирайтинг в интернет-
коммуникации

3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15
ИД-1.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-
4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.02 Лидерство и командообразование 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 9
ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6

- Б1.В.ДВ.01.03 Визуальная психодиагностика 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 ИД-4.УК-3; ИД-3.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.04 Алтайский традиционный этикет 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 13 ИД-3.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.05 Межкультурные и деловые коммуникации 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 14 ИД-1.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.06 Основы ораторского мастерства 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15 ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3

- Б1.В.ДВ.01.07 Организация туристской деятельности 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 9 ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

- Б1.В.ДВ.01.08 Культура безопасного поведения 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 12 ИД-2.УК-8

- Б1.В.ДВ.01.09 Имиджелогия 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.10 Логика 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 ИД-4.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.11
Любовные сюжеты в русской и мировой
литературе

3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15
ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

- Б1.В.ДВ.01.12 Экология как наука управления собой и миром 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6
ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

- Б1.В.ДВ.01.13 Химия окружающей среды Горного Алтая 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.14 Основы математической лингвистики 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.15 Основы региональной астрономии 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.16 Фото- и видеоискусство 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.17 Разведение рыб  в условиях Горного Алтая 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.18
Политико-правовые основы международных
отношений

3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10
ИД-2.УК-1; ИД-4.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.19 Креативная мастерская 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6 ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

- Б1.В.ДВ.01.20 Биология и техника. Бионика 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.21 Искусство ландшафтного дизайна 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.22 Природный хендмейд 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

- Б1.В.ДВ.01.23 Химия ядов и ядовитых веществ 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.24
Уход за домашними непродуктивными
животными

3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 УК 4 2 2 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85
ИД-2.УК-5

+ Б1.В.ДВ.02.01
Литературное краеведение и наследие
писателей Республики Алтай

4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 13
ИД-2.УК-5

- Б1.В.ДВ.02.02 Тайм-менеджмент 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 9 ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

- Б1.В.ДВ.02.03 Алтайский язык для начинающих 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 13 ИД-1.УК-4

- Б1.В.ДВ.02.04 Психология стресса 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 ИД-4.УК-3

- Б1.В.ДВ.02.05 Древнетюркские памятники Горного Алтая 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 13 ИД-2.УК-5

- Б1.В.ДВ.02.06
Психолого-педагогическое взаимодействие
участников образовательного процесса

4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11
ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-4
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- Б1.В.ДВ.02.07
Мир современной культуры: перспективы XXI-го
века

4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15
ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

- Б1.В.ДВ.02.08 Гены и здоровье 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 ИД-2.УК-8

- Б1.В.ДВ.02.09
Экологическая безопасность в социальной
среде

4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.10 Введение в современное картографирование 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6
ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-2

- Б1.В.ДВ.02.11 Базовое программирование на Python 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.12 Основы анализа данных 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.13 Прикладная статистика в R по отраслям 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.14 Синергетическое видение мира 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.15 Ветеринарная стоматология 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.16 Сенсорный анализ продовольственных товаров 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5
ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.17 Древесные растения в урбанизированной среде 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.18
Природные основы рекреационно-
туристических ресурсов

4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6
ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

- Б1.В.ДВ.02.19 Полемика: теория и практика 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 ИД-4.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.20 Мир минералов 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6 ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

- Б1.В.ДВ.02.21 Живая природа и опасность 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-8

- Б1.В.ДВ.02.22 Практическая химия 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.23 Растения управляют миром 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-8

- Б1.В.ДВ.02.24 Флористическая мастерская 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4

- Б1.В.ДВ.02.25 Тайны человеческого лица 4 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 12 ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 4 4 144 144 72.95 62.2 8.85 4 16 56 0.8 62.2 0.15 8.85
ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.03.01
Археологическое наследие и археологический
туризм

2 4 4 36 144 144 72.95 62.2 8.85 4 16 56 0.8 62.2 0.15 8.85 16
ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

- Б1.В.ДВ.03.02 Археологические памятники Горного Алтая 2 4 4 36 144 144 72.95 62.2 8.85 4 16 56 0.8 62.2 0.15 8.85 16 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 3 4 4 144 144 70.75 64.4 8.85 4 12 58 0.6 64.4 0.15 8.85
ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Историко-культурное наследие городов Сибири 3 4 4 36 144 144 70.75 64.4 8.85 4 12 58 0.6 64.4 0.15 8.85 16
ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

- Б1.В.ДВ.04.02
Историко-культурное наследие города Горно-
Алтайска

3 4 4 36 144 144 70.75 64.4 8.85 4 12 58 0.6 64.4 0.15 8.85 16
ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 7 8 6 6 216 216 119.3 79 17.7 6 20 98 1 79 0.3 17.7
ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Мифы и легенды Горного Алтая 7 8 6 6 36 216 216 119.3 79 17.7 6 20 98 1 79 0.3 17.7 16 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

- Б1.В.ДВ.05.02 Этнокультурное наследие Горного Алтая 7 8 6 6 36 216 216 119.3 79 17.7 6 20 98 1 79 0.3 17.7 16 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины  (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 7 4 4 144 144 64.85 70.3 8.85 4 14 50 0.7 70.3 0.15 8.85
ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.06.01
Природные и историко-культурные памятники
Горного Алтая

7 4 4 36 144 144 64.85 70.3 8.85 4 14 50 0.7 70.3 0.15 8.85 16
ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

- Б1.В.ДВ.06.02 Памятники мирового природного наследия 7 4 4 36 144 144 64.85 70.3 8.85 4 14 50 0.7 70.3 0.15 8.85 16 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 8 6 6 216 216 109.15 98 8.85 6 20 88 1 98 0.15 8.85
ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.07.01
Туристическо-экскурсионные маршруты в
Республике Алтай

8 6 6 36 216 216 109.15 98 8.85 6 20 88 1 98 0.15 8.85 16
ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

- Б1.В.ДВ.07.02 Туристическо-экскурсионные маршруты СФО 8 6 6 36 216 216 109.15 98 8.85 6 20 88 1 98 0.15 8.85 16 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.08
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

23456 328 328 304.15 15 8.85 66 132 106 15 0.15 8.85
ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

+ Б1.В.ДВ.08.01 Общая физическая подготовка 23456 328 328 304.15 15 8.85 66 132 106 15 0.15 8.85 12 ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.08.02 Легкая атлетика 23456 328 328 304.15 15 8.85 66 132 106 15 0.15 8.85 12 ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.08.03 Зимние виды спорта 23456 328 328 304.15 15 8.85 66 132 106 15 0.15 8.85 12 ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.08.04 Спортивные и подвижные игры 23456 328 328 304.15 15 8.85 66 132 106 15 0.15 8.85 12 ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.08.05 Физкультурно-спортивное совершенствование 23456 328 328 304.15 15 8.85 66 132 106 15 0.15 8.85 12
ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.08.06 Общая физическая подготовка 23456 328 328 304.15 15 8.85 66 132 106 15 0.15 8.85 12 ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Блок 2.Практика 27 27 972 972 541.05 369 61.95 3 72 27 0.15 8.85 9 180 117 0.45 26.55 15 288 225 0.45 26.55

Обязательная часть 15 15 540 540 288.45 225 26.55 3 72 27 0.15 8.85 12 216 198 0.3 17.7

+ Б2.О.01(П) Педагогическая практика 7 9 9 36 324 324 162.15 153 8.85 9 162 153 0.15 8.85 16

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-
3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-2.ОПК-4; 
ИД-2.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6

+ Б2.О.02(У) Археологическая практика 2 3 3 36 108 108 72.15 27 8.85 3 72 27 0.15 8.85 16 ИД-2.ОПК-1

+ Б2.О.03(Пд) Преддипломная практика 8 3 3 36 108 108 54.15 45 8.85 3 54 45 0.15 8.85 16

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-
3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-
3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 12 12 432 432 252.6 144 35.4 9 180 117 0.45 26.55 3 72 27 0.15 8.85

+ Б2.В.01(У) Архивная практика 6 3 3 36 108 108 72.15 27 8.85 3 72 27 0.15 8.85 16 ИД-3.ПК-1

+ Б2.В.02(У)
Научно-исследовательская работа (получение
первичных навыков научно-исследовательской
работы)

8 3 3 36 108 108 72.15 27 8.85 3 72 27 0.15 8.85 16

ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

+ Б2.В.03(У) Экскурсионная практика 56 6 6 36 216 216 108.3 90 17.7 6 108 90 0.3 17.7 16 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 20.5 187 8.5 6 20 187 0.5 8.5

Обязательная часть 6 6 216 216 20.5 187 8.5 6 20 187 0.5 8.5

+ Б3.О.01
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

8 6 6 36 216 216 20.5 187 8.5 6 20 187 0.5 8.5 16

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-
2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-
1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; 
ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-
8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-
1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-
1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-
1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-
3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-
3.ОПК-8; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

ФТД.Факультативные дисциплины 7 7 252 252 120.3 96.3 35.4 1 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 3 26 42 1.3 29.7 0.15 8.85 1 2 4 0.1 20.9 0.15 8.85 2 28 35 0.15 8.85

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 7 7 252 252 120.3 96.3 35.4 1 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 3 26 42 1.3 29.7 0.15 8.85 1 2 4 0.1 20.9 0.15 8.85 2 28 35 0.15 8.85

+ ФТД.В.01
Повышение уровня правосознания и
формирование антикоррупционных стандартов
поведения

5 1 1 36 36 36 6.25 20.9 8.85 1 2 4 0.1 20.9 0.15 8.85 10

ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11

+ ФТД.В.02 Социально-психологический тренинг 2 1 1 36 36 36 16.45 10.7 8.85 1 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 11 ИД-2.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-6

+ ФТД.В.03 Иностранный язык в сфере туризма 7 2 2 36 72 72 28.15 35 8.85 2 28 35 0.15 8.85 14 ИД-1.УК-4; ИД-4.УК-4

+ ФТД.В.04 Основы военной подготовки 4 3 3 36 108 108 69.45 29.7 8.85 3 26 42 1.3 29.7 0.15 8.85 12 ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-3.УК-11
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-
6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; 
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-
2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-
1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-
1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.О Обязательная часть

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-
6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; 
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-
2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-
1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.01 История России ИД-2.УК-5

Б1.О.02 Философия ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5

Б1.О.03 Основы информационной культуры ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5

Б1.О.04
Нормативно-правовые основы профессиональной
деятельности

ИД-2.УК-2; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11

Б1.О.05 Культура и межкультурное взаимодействие ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-2.УК-11

Б1.О.06 Иностранный язык ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-4.УК-4

Б1.О.07 Культура речи и деловое общение ИД-4.УК-1; ИД-4.УК-2; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-2.ОПК-7

Б1.О.08 Экономическая культура и финансовая грамотность ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10

Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности ИД-1.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8

Б1.О.10 Физическая культура и спорт ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.О.11 Проектная деятельность
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.О.12 Проектная деятельность в профессиональной сфере
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.О.13 Психология и педагогика ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9

Б1.О.14
Цифровая грамотность в профессиональной
деятельности

ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8

Б1.О.15 Исторические науки ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.15.01 Этнология ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.15.02 Источниковедение ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1

Б1.О.15.03 Археология ИД-2.ОПК-1

Б1.О.15.04 Вспомогательные исторические дисциплины ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.16 Всемирная история ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.16.01 История древнего мира ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.16.02 История средних веков ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.О.16.03 Новая и новейшая история стран Европы и Америки ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.16.04 История стран Азии и Африки ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.16.05 История первобытного общества ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.17 Теория и методология истории ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4

Б1.О.18 История исторической науки ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2

Б1.О.19 Музейная педагогика ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7

Б1.О.20 Методика обучения предмету ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6

Б1.О.21 История мировой и отечественной кульутры ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.22 Отечественная история ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.22.01
История России (с древнейших времён до начала  XVI
в.)

ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.22.02 История России (XVI - XVII вв.) ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.22.03 История России (XVIII - первая половина XIX вв.) ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.22.04
История России (вторая  половина XIX - начало XX
вв.)

ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.22.05 История России (XX - начало XXI вв.) ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.23 История Горного Алтая ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3

Б1.О.24 Основы российской государственности ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-
3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-
6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-2.УК-8; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.01 Научно-исследовательский семинар ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1

Б1.В.02
Памятники   природного и культурного  наследия в
России и за рубежом

ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.03 Архивоведение ИД-3.ПК-1

Б1.В.04 Экскурсоведение ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.05 Музееведение ИД-3.ПК-1

Б1.В.06 Технологии экскурсионной деятельности ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.07
Менеджмент и организация туристической
деятельности

ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.08 ГИС технологии в сфере туризма ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 УК ИД-1.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.01
Теория текста и копирайтинг в интернет-
коммуникации

ИД-1.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.02 Лидерство и командообразование ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6

Б1.В.ДВ.01.03 Визуальная психодиагностика ИД-4.УК-3; ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.04 Алтайский традиционный этикет ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.05 Межкультурные и деловые коммуникации ИД-1.УК-4

Б1.В.ДВ.01.06 Основы ораторского мастерства ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3

Б1.В.ДВ.01.07 Организация туристской деятельности ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5
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Б1.В.ДВ.01.08 Культура безопасного поведения ИД-2.УК-8

Б1.В.ДВ.01.09 Имиджелогия ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4

Б1.В.ДВ.01.10 Логика ИД-4.УК-1

Б1.В.ДВ.01.11 Любовные сюжеты в русской и мировой литературе ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

Б1.В.ДВ.01.12 Экология как наука управления собой и миром ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.В.ДВ.01.13 Химия окружающей среды Горного Алтая ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.14 Основы математической лингвистики ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.15 Основы региональной астрономии ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.16 Фото- и видеоискусство ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.17 Разведение рыб  в условиях Горного Алтая ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.01.18
Политико-правовые основы международных
отношений

ИД-2.УК-1; ИД-4.УК-1

Б1.В.ДВ.01.19 Креативная мастерская ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.В.ДВ.01.20 Биология и техника. Бионика ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1

Б1.В.ДВ.01.21 Искусство ландшафтного дизайна ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.01.22 Природный хендмейд ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.В.ДВ.01.23 Химия ядов и ядовитых веществ ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.24 Уход за домашними непродуктивными животными ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 УК ИД-2.УК-5

Б1.В.ДВ.02.01
Литературное краеведение и наследие писателей
Республики Алтай

ИД-2.УК-5

Б1.В.ДВ.02.02 Тайм-менеджмент ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.В.ДВ.02.03 Алтайский язык для начинающих ИД-1.УК-4

Б1.В.ДВ.02.04 Психология стресса ИД-4.УК-3

Б1.В.ДВ.02.05 Древнетюркские памятники Горного Алтая ИД-2.УК-5

Б1.В.ДВ.02.06
Психолого-педагогическое взаимодействие
участников образовательного процесса

ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-4

Б1.В.ДВ.02.07 Мир современной культуры: перспективы XXI-го века ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

Б1.В.ДВ.02.08 Гены и здоровье ИД-2.УК-8

Б1.В.ДВ.02.09 Экологическая безопасность в социальной среде ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.10 Введение в современное картографирование ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-2

Б1.В.ДВ.02.11 Базовое программирование на Python ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.12 Основы анализа данных ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.13 Прикладная статистика в R по отраслям ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.14 Синергетическое видение мира ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.15 Ветеринарная стоматология ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.16 Сенсорный анализ продовольственных товаров ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.17 Древесные растения в урбанизированной среде ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.18
Природные основы рекреационно-туристических
ресурсов

ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.ДВ.02.19 Полемика: теория и практика ИД-4.УК-1

Б1.В.ДВ.02.20 Мир минералов ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.В.ДВ.02.21 Живая природа и опасность ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-8

Б1.В.ДВ.02.22 Практическая химия ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.23 Растения управляют миром ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-8

Б1.В.ДВ.02.24 Флористическая мастерская ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4

Б1.В.ДВ.02.25 Тайны человеческого лица ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.03.01 Археологическое наследие и археологический туризм ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.03.02 Археологические памятники Горного Алтая ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.04.01 Историко-культурное наследие городов Сибири ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.04.02
Историко-культурное наследие города Горно-
Алтайска

ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.05.01 Мифы и легенды Горного Алтая ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.05.02 Этнокультурное наследие Горного Алтая ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины  (модули) по выбору 4 (ДВ.4) ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.06.01
Природные и историко-культурные памятники
Горного Алтая

ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.06.02 Памятники мирового природного наследия ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.07.01
Туристическо-экскурсионные маршруты в Республике
Алтай

ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.07.02 Туристическо-экскурсионные маршруты СФО ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б1.В.ДВ.08
Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.08.01 Общая физическая подготовка ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.08.02 Легкая атлетика ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.08.03 Зимние виды спорта ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.08.04 Спортивные и подвижные игры ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.08.05 Физкультурно-спортивное совершенствование ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.08.06 Общая физическая подготовка ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б2 Практика

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.ОПК-1; ИД-
2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-
2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-1.ПК-
2; ИД-2.ПК-2

Б2.О Обязательная часть

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.ОПК-1; ИД-
2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-
2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б2.О.01(П) Педагогическая практика
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.ОПК-3; ИД-
2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-2.ОПК-4; ИД-2.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6

Б2.О.02(У) Археологическая практика ИД-2.ОПК-1

Б2.О.03(Пд) Преддипломная практика
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-
3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б2.В.01(У) Архивная практика ИД-3.ПК-1

Б2.В.02(У)
Научно-исследовательская работа (получение
первичных навыков научно-исследовательской
работы)

ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1

Б2.В.03(У) Экскурсионная практика ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б3 Государственная итоговая аттестация

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-
6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; 
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-
2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-
1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-
1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б3.О Обязательная часть

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-
6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; 
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-
2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-
1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-
1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

Б3.О.01
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной
квалификационной работы

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-
6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; 
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-3.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-
2.ОПК-2; ИД-3.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-3.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-
1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ОПК-8; ИД-2.ОПК-8; ИД-3.ОПК-8; ИД-
1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2

ФТД Факультативные дисциплины
ИД-5.УК-1; ИД-2.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-6; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-11; ИД-
2.УК-11; ИД-3.УК-11

ФТД.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИД-5.УК-1; ИД-2.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-6; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-11; ИД-
2.УК-11; ИД-3.УК-11

ФТД.В.01
Повышение уровня правосознания и формирование
антикоррупционных стандартов поведения

ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11

ФТД.В.02 Социально-психологический тренинг ИД-2.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-6

ФТД.В.03 Иностранный язык в сфере туризма ИД-1.УК-4; ИД-4.УК-4

ФТД.В.04 Основы военной подготовки ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-3.УК-11
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 215 258 247 61 30 31 63 30 33 61 31 30 62 32 30

Итого по ОП (без факультативов) 213 250 240 60 30 30 60 30 30 60 30 30 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 73% 27% 50% 195 213 207 57 30 27 60 30 30 51 27 24 39 21 18

Б1.О Обязательная часть 135 151 151 49 30 19 41 18 23 40 21 19 21 14 7

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

55 66 56 8 8 19 12 7 11 6 5 18 7 11

Б2 Практика 56% 44% 0% 12 28 27 3 3 9 3 6 15 9 6

Б2.О Обязательная часть 8 15 15 3 3 12 9 3

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

8 15 12 9 3 6 3 3

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6

Б3.О Обязательная часть 6 9 6 6 6

ФТД Факультативные дисциплины 2 8 7 1 1 3 3 1 1 2 2

ФТД.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

2 8 7 1 1 3 3 1 1 2 2

6 3 3

3 1 2

12 1

24 5 4 2

2 1 1

7

8

4 3

6 2

1

4

1

1

4 2

3

9

6 2 2

10 5 55 2 3

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы контроля

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от

Вар.)%

з.е.

4632.25

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

 лекционных 28.34%

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

29.9

2.6

3950.4

304.15

541.05

20.5

120.3

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

50.78%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

69.2%

56.2

54
Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к.

Блок Б2

элективные дисциплины по физ.к.

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1

Блок ФТД

Блок Б3

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

- 577.6 482.1

-

- 30.1 30.8

-

387.3 335.3

66

611.05 509.3

66 - 66 40.15 -

-

-

-

30.1 28.3

4.1 2.8

555.3 453.05

- 54.15 126.3

20.5-

- 28.15

- 162.15 126.3

579.35- 615.7-

- 69.45

611.05 578.75

-

- 6.25

31.5 26.2

3.9 4

-

Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8

57.6 54

- 54 54

-- 58.1 54.7

36.2

54 53.7

54 54

26.1

-

-

-

55.8 61.2

54 54

-

- - 54 54

-

-

585

16.45

602.7

585 514.1

66

72.15

-

-

-

-

3.9- -

-

-

-

-


